
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 00 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку (снос) зеленых 
насаждений на территории муниципального образования «город Дудинка» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решениями 
Городского Совета от 31.05.2022 № ВЗ-0260 «Об утверждении Положения о порядке 
вырубки (сноса) зеленых насаждений на территории муниципального образования 
«город Дудинка» и от 14.07.2008 № 07-0373 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образования «Город Дудинка», 
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 
самоуправления города Дудинки и подведомственными им организациями», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений на территории 
муниципального образования «город Дудинка», утвержденный постановлением 
Администрации города Дудинки от 01.06.2022 № 51 (в редакции постановления 
Администрации города Дудинки от 23.05.2024 № 61), следующие изменения:  

1.1. Подпункт 2.9 главы 2 дополнить шестым абзацем следующего содержания: 
«– если вырубка произошла самовольно и не предоставлен отчет об 

обследовании участка с ведомостью учета вырубленных зеленых насаждений, 
подготовленный специализированной организаций, имеющей аккредитацию и (или) 
иным образом уполномоченную в соответствии с действующим законодательством 
на проведение указанных работ.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 



 2 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В.  
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
города Дудинки В. В. Подобед 

 


